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23 października 2018

Spotkanie grupy sterującej projekt „ATM FOR SME`S”
w Koprivnicy

W dniach 15-17 października 2018 r. w Żupanii Koprivnica – Krizevci, Chorwacja
odbyło się spotkanie Grupy Sterującej międzynarodowego projektu ATM for SME`s –
“Access to Microfinance for Small and Medium-sized Enterprises”, (“Dostęp do
mikrofinansowania dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw”), realizowanego przez
Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, które funkcjonuje w
ramach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w ramach Programu INTERREG EUROPE.

Spotkanie poświęcone było podsumowaniu przez węgierskiego lidera Fejér Enterprise
Agency ostatniego okresu sprawozdawczego projektu, poziomu wydatkowania założonych
środków finansowych, a także został omówiony aktualny stan przygotowania Regionalnych
Planów Działań (RAP) w poszczególnych regionach partnerskich. Założone w projekcie Plany
mają na celu ulepszenie istniejących procedur, stworzenie wzorcowego modelu
mikrofinansowania sektora MŚP, poprzez zaimplementowanie do regionów uczestniczących
w projekcie rekomendacji i najlepszych praktyk jakie udało się wypracować w ramach
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międzynarodowych doświadczeń.
Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach przedstawił prezentację dotyczącą form
wsparcia sektora MŚP i polityki regionu w kontekście systemu mikrofinansowania, jak
również dostępnych narzędzi mających na celu wykorzystanie najlepszych europejskich
doświadczeń we wdrażaniu i wykorzystaniu instrumentów zwrotnych z sukcesem
funkcjonujących w regionach partycypujących w Projekcie ATM for SME`s.
Uczestnicy spotkania mieli także możliwość zapoznać się z lokalnymi przykładami
wykorzystania chorwackich mikropożyczek na rzecz stworzenia własnego miejsca pracy lub
rozwoju istniejącego biznesu, np. IRMA Kreativni studio in Koprivnica.
17 października 2018 dobyło się spotkanie z przedstawicielami Ministerstwa Gospodarki i
Przedsiębiorczości w Zagrzebiu na temat głównych założeń programu mikrofinansowania w
Chorwacji oraz promocji całego systemu wspierania małych i mikro przedsiębiorstw na
szczeblu rządowym.
Organizatorem spotkania była Agencja Rozwoju Regionalnego PORA w Koprivnicy.

Województwo Świętokrzyskie realizuje projekt ATM for SME`s wspólnie z pozostałymi
partnerami z krajów takich jak m.in.: Węgry, Belgia, Niemcy, Hiszpania, Chorwacja czy
Włochy.
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Program INTERREG EUROPA, Oś priorytetowa 2. Wzmacnianie
konkurencyjności MŚP.
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